

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięczna na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Cześć urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 22. lipca b. r. udzielić naczelnikowi gminy niemieckiej kolonii Lichtenberg na Bukowinie Marcinowi Schaller w uznaniu jego pożytecznych dla szkoły i gminy czynności srebrny krzyż zasługi z koroną.

## Obwieszczenie.

W tegorocznym na dniu 19. lipca odbytem losowaniu premiiów z fundacyi śp. Wincentego Łozdia-Ponińskiego dla ubogich czeladników rzemieślniczych ustanowionych brało udział 616 czeladników. Przy losowaniu wygrali premie następujący czeladnicy:

1. premię w kwocie 618 zł. Michał Szummer czeladnik stolarski, urodzony w Ebenau koło Gródka w r. 1840.

2. premię w kwocie 515 zł. Jan Bużyński czeladnik szewski, urodzony we Lwowie w r. 1833.

3. premię w kwocie 412 zł. Zygmunt Machniewski czeladnik szewski, urodzony we Lwowie w r. 1835.

4. premię w kwocie 309 zł. Michał Szpila czeladnik szewski, urodzony we Lwowie w r. 1835.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 20. lipca 1871.

Gdy księgosusz w Krakowie i w Stanisławicach w powiecie krakowskim do 15. lipca r. b. ustał, zniesiono tamże środki ostrożności.

Również dozwolono odbywanie targów i wyładowania bydła na kolei żelaznej w Oświęcimie celem karmu i napawania takowego.

Zamknięte są jeszcze 3 miejscowości w powiecie Bocheńskim z powodu zarazy, gdzie na 1238 sztuk bydła rogatego w 38 zagrodach 31 padło, a 60 ubito. Oprócz tego ubito 35 sztuk o zarazę podejrzanych.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 21. lipca 1871.

## Cześć nieurzędowa.

Lwów, 25. lipca.

O obecnej sytuacji pisze „Prager Abendblatt“: „Jeżeli można wierzyć doniesieniom dzienników, to otwarcie sejmów krajowych byłoby bardzo bliskiem. Nie potrzebujemy wskazywać na nadzwyczajną ważność tegorocznych sejmów, a mianowicie galicyjskiego i czeskiego. Nie przesadzamy frazesami nigdy, ale śmiało twierdzimy dzisiaj, że od przebiegu tegorocznej sesji sejmów krajowych zawisło może na długie lata nie tylko dobro pojedynczych krajów, ale także całego cesarstwa. Jeżeli sejmy potrafią ocenić należycie obecną sytuację, jeżeli przejmą się doniosłością swego zadania, i zerwawszy z wszelkimi sympatjami, antypatjami i przesadami powodować się będą duchem zgody, to najbliższa sesja sejmów krajowych stanowić będzie mogła świetny zwrot w dziejach Austrii i nową erę w wewnętrznym rozwoju sił pojedynczych krajów i całej monarchii. Jeżeli zaś tak się nie stanie, jeżeli sejmy spędzą czas na niepotrzebnej walce parlamentarnej i drobnych waśniach narodowościowych, w takim razie można już z góry przewidzieć wszystkie smutne następstwa.“

„Nie da się zaprzeczyć, że w sejmie czeskim spoczywa obecnie punkt ciężkości wewnętrznej sytuacji. Jeżeli w sejmie czeskim przyjdzie do skutku porozumienie pomiędzy obiema narodowościami, to w takim razie znikną równocześnie i inne trudności, które dzisiaj wstrzymują nas w skonsolidowaniu. Skoro tylko nastąpi ugoda pomiędzy Czechami a Niemcami i znajdzie się droga, na której bez naruszenia podstawy konstytucyjnej możnaby zadowolić życzenia obu narodowości, wtedy inne także narodowości, które już uznały konstytucję, nie będą stawały wielkich przeszkód ogólnej ugodzie. Wiedzą o tem dobrze Czesi i

Niemcy, a od nich obecnie zależy okazać czynem, że dla dobra monarchii gotowi są podać sobie wzajemnie rękę.“

„Czesi i Niemcy powinni wypatrzeć się dobrze w położenie ojczyzny swojej, zanim przystąpią do tak wielkiego zadania. Najpierw powinni wiedzieć o tem, że lud pragnie gorąco pokoju wewnętrznego i niechętnie spogląda na tego, kto go do bezczynnego oporu i nienawiści podnieca. Mamy dużo wskazówek, z których wnosić możemy, że lud pragnie gorąco ugody, chociażby dla niej wypadło poświęcić część dawniejszych żądań. Jeżeli reprezentanci sejmowi nie uwzględnią tych życzeń, to lud gotów ostatecznie wziąć inicjatywę w tej sprawie.“

„I na to także musimy zwrócić uwagę Czechów i Niemców, że dzisiaj już nie sama tylko korona pragnie gorąco pokoju wewnętrznego, lecz także i rząd dzisiejszy, który ciągle zbliżał się do opozycyjnych stronictw i zawsze jest gotów zawrzeć ugody na podstawie konstytucyjnej. Nawet przeciwnicy dzisiejszego rządu nie mogą dłużej zapoznawać jego szczerych pojednawczych zamiarów. Jeżeli i obecnemu rządowi nie powiedzie się przyprowadzić ugody do skutku, to możnaby z tego powziąć przekonanie, że jest ona w dzisiejszych stosunkach niemożliwą. Odpowiedzialność za następstwa takiego zakończenia akeyi obecnego rządu spaśćby musiała na tych, którzy uporem swoim udaremniłi ugody.“

**Wiedeń.** Jego Cesarzewiczowska Mość następcą tronu przybył 21. rano do Budweis, gdzie Go ludność z entuzjazmem powitała. Tłumy ludu były ogromne. Na rynku ustawiły się oddziały strzelców i stowarzyszenia. Biskup powitał dostojnego gościa w kościele katedralnym. Następcą tronu przypatrywał się z sali ratuszowej defiladzie. Po śniadaniu udał się dostojny gość przez Gratzen do Ischl.

**Berlin.** „Frankf. Ztg.“ donosi, iż komisya międzynarodowa, która w myśl pierwszego artykułu preliminarjów pokojowych ma się zająć uregulowaniem granic między Francją a Niemcami i komunalnych stosunków, odbywa codziennie prawie od końca przeszłego miesiąca posiedzenia w Frankfurcie. W obradach tych bierze od dłuższego czasu udział drugi pełnomocnik Francji Mr. Le Clerque. Dziennik ten wspomina dalej, iż komisya międzynarodowa zaledwie w przyszłym miesiącu będzie mogła skończyć swoją pracę.

Według doniesienia „Schles. Ztg.“ miało się kanclerstwo niemieckie przychylić do petycji centralnego stowarzyszenia „dla podniesienia niemieckiej żeglugi na rzekach i kanałach.“ W petycji tej żądało stowarzyszenie zaprowadzenia sieci kanałowej i zestawienia statystycznego o stanie dróg wodnych w Niemczech.

**Petersburg.** Z Petersburga piszą do „Schl. Ztg.“: „Budowla rosyjsko-prawosławnej cerkwi w Pradze tak daleko postąpiła, iż w przyszłym miesiącu, a najdalej we wrześniu nastąpi jej poświęcenie. W uroczystości poświęcenia weźmie udział wielu biskupów rosyjskich, a między nimi metropolita kijowski. Dzienniki rosyjskie spodziewają się, iż Czesi zrobią przy tej sposobności demonstrację husycką. Dzienniki rosyjskie donoszą dalej, iż ze strony Czechów wniesiono podanie do synodu kościoła rosyjskiego, w którym wyrażono żądanie, aby przy nowym kościele prawosławnym w Pradze funkcjonował obok rosyjsko-prawosławnego duchownego ksiądz wyznania husyckiego, utrzymywany z funduszu czeskiego. Dalej donosi korespondent, iż w ostatnich czasach silnie występuje dążność połączenia wyznania husyckiego z rosyjsko-prawosławnym kościołem, i że w tym duchu koloniści czescy na Wołyniu podali już prośbę do synodu w Petersburgu. Petersburski dziennik giełdowy popiera to podanie i wzywa synod, ażeby jak najprędzej objawił swoje zdanie o stosunku prawosławnego kościoła do wyznania husyckiego.“

**Londyn.** Izba lordów odrzuciła przed kilkoma dniami większością kilku głosów przedłożenie rządowe, odnoszące się do reorganizacji armii. W skutek tego

podniosły dzienniki liberalne wielki krzyk przeciw Izbie wyższej parlamentu angielskiego, domagając się radykalnej reformy dziedzicznej Izby lordów. Najstosowniej w tym względzie postępuje dziennik „Times“; radzi on, by ministeryum poszło w tej mierze za radą Grzegorza Greya, który po zapadłej uchwale Izby lordów przemawiał za tem, aby nadal faktycznie zniesioną została instytucja kupnych posad w wojsku. Dzienniki ministeryalne a mianowicie „Daily News“ i „Daily Telegraph“ idą dalej i doradzają ministertwu, by ono na podstawie uchwały izby niższej i rozporządzenia korony zniosło formalnie instytucję, która najmniejszego nie ma uprawnienia. Że krok ten jest możliwym, dowiódł tego lord Derby w Izbie wyższej. „Daily telegraf“ gani ministeryum, iż po zapadłej uchwale nie podniosło rękawicy, rzuconej mu przez Izbę lordów, i nie zaznaczyło natychmiast swego stanowiska na przyszłość w duchu wywodów lorda Derby.

**Paryż.** „Avenir national“ donosi, iż dnia 25. b. m. rozpoczną się publiczne posiedzenia sądów wojennych. Jak wieść niesie, mają przed niemi stanąć najprzód członkowie komuny: Requère, Assy, Ferré, Rastoul, Courbet, Urbain, Grousset, Jourde, Tinquet, Billioray, Verdure, Paret, Deschamps; po nich staną przed sądem wojennym ci obżalowani, którzy wprawdzie nie byli członkami komuny, jednakowoż wielki wpływ na przebieg powstania wywierali; w końcu przyjdzie kolej na dziennikarzy a mianowicie Rocheforta, Mourota, Marena, Vermescha i Marotteaux.

W tych dniach wypuszczono 200 więźniów na wolność, gdyż, jak się ze śledztwa okazało, nie karygodnego im zarzucić nie można było. Lecz z drugiej strony uwięziono w tym samym czasie wiele podejrzanych osób; a między niemi znajduje się Ledieu, który jako oficer sztabowy ważną w powstaniu odgrywał rolę. Na żądanie odnośnej komisji były minister wojny hr. Palikao był przez cztery godziny słuchanym. — Przyjaciel Gambetty Laurier zrobił Thiersowi wizytę i był przez niego bardzo dobrze przyjętym.

— W obec zbliżających się wyborów municypalnych pisze „Journal des Debats“: „Wielkimi plakatami przerwał naszą ospałość radykalny komitet republikański, który dlatego nazywa się radykalnym, że się komunistycznym nazwać nie może. Strzeżcie się! woła ten komitet. Spodziewamy się, że to upomnienie będzie skutecznem. Teraz gdy na scenę występuje tak zwane radykalne stronnictwo dłuższą apatją byłaby zbrodnią. Wszakże idzie tu o majątek, handel, pracę, honor i egzystencję Paryża. Wszystko to jest zagrożone, gdyby komitet ów miał jaką szansę zwycięstwa.“

— W kościele Notre Dame odbyła się dnia 18. b. m. przy nader małym udziale publiczności druga żałobna msza zaś. p. arcybiskupa paryskiego Darboya. Na uroczystości tej byli obecni biskupi Dupanloup z Orleanu, Meignan z Chalons, Freppel z Angers, Renand z Chartres, Alouvy z Meaux, Mabile z Wersalu, Ravinet z Troyes, Foulon z Nancy, Gignoux z Beauvaix, biskupi in partibus z Sura i Barium i cała kapituła Notre Dame. Kościół wybity był czarno a nad wielką bramą świecił herb arcybiskupa z napisem: Labore fideque. Papieski nuncyusz, książę Chigi, celebrował a ks. Perraud, profesor historii kościelnej przy Sorbonnie, miał mowę pogrzebową. W wigilię tego dnia odprawiono w tymże samym kościele nabożeństwo żałobne za prezydenta Bonjean, na którym obecni byli wszyscy wyżsi urzędnicy sądowi a na czele ich pierwszy prezydent trybunału kasacyjnego, pan Devienne.

— Do „Siècle'a“ piszą z Nancy: „Już od roku tak ciężko nawiedzana Lotaryngią spotkała nowa strata, która wielką szkodę wyrządziła sztukom pięknym, historii i starożytnościom. W nocy z dnia 16. na 17. lipca zniszczył pożar starożytny zamek książąt lotaryngskich, których potomkowie zasiadają dziś na tronie austriackim. Jedynie nadzwyczajnym wysileniom zawdzięczyć należy, że uratowaną została okragła kaplica, w której spoczywają prochy dawnych książąt lotaryngskich. Dom żandarmów spłonął, zbiory i biblioteka towarzystwa archeologicznego zostały zniszczone, zdołano jedynie ocalić stare tapety Karola Śmiałego; zresztą tylko nagie mury z tych budynków pozostały. Stratę obliczają na przeszło 500.000 franków...“



Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 37 rano.
" " " " " 11 " - wieczór.
" " " " " 8 " - wieczór.
" z Czerniowiec " " " 7 " - wieczór.
" " " " " 2 " 30 w nocy.
" z Brodów i Złoczowa " " " 7 " 24 wieczór.
" " " " " 2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)
Ochodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.
" " " " " 12 " 12 wieczór.

Przychodzą do Lwo. z Brod. i Złocz. o " 6 " 53 wieczór.
" " " " " " 2 " 19 w nocy.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 23 lipca.
Hotel Żorza: Pp. Hr. Męciński S., z Dukli. — Dr. Wienkowski J., c. k. lekarz sztabowy, z Sanoka. — Cywiński A., z Płotyca. — Gniewosz W., z Kut. — Younga B., z Przemysła. — Morawski R., z Kowalówki. — Świerzawski T., z Królestwa. — Wszelaczyński W., z Kopeczyniec. — Wojciechowski W., z Królestwa.
Hotel europejski: Pp. Bal J. i Koniński J., z Tuligłówny.
Hotel angielski: Pp. Zmijowski S., c. k. radca dworu, i Budkiewicz G., z Rossyi. — Jasiński M., z Zabłotowa. — Michalewski

A., z Tarnopola. — Pierzchała Ign., z Uszkowic. — Ryłski Henr., z Dźniowa. — Sartyni A., z Jabłonicy. — Szymonowicz Józef, z Błażowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 23 lipca.
Pp. Hr. Dillen A., c. k. rotmistrz, do Żółtkwi. — Hr. Jabłonowski A., do Hujca. — Hr. Pruszyński B., do Wiednia. — Br. Kapri M., do Czerniowiec. — Grabowski F., do Krakowa. — Oberzynski K., do Udnowa. — Łaczyński H., do Batiatycz.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu lipcu 1871

Table with columns: Dnia, Barometer, Millimeter, Stopień ciepła wedle Celsiusa, Ciśnienie pary millimetr., Wilgoć powietrza w %, Stan nieba 0—10, Wiatru kierunek i siła, Oznomometer 0—10, Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaży, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, płacą, żądają. Includes entries for gold, silver, and various bank notes.

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%.
Metaliki po 4 1/2 %.
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy . . . . . 295.50 296.50
" " " " 1839 pięta część losów . . . . . 295.50 296.50
" " " " 1854 po 250 zł. 4% . . . . . 93.50 94.—
" " " " 1860 po 500 zł. 5% . . . . . 101.70 101.90
" " " " 1860 po 100 zł. 5% . . . . . 111.75 112.25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . . . 129.75 130.—
Renty Como po 42 lir. austr. . . . . 24.— 25.—

B. Krajów koronnych.
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.
Czech . . . . . 96.— 97.—
Bukowiny . . . . . 73.75 74.25
Galicyi . . . . . 74.80 75.30
Niższej Austrii . . . . . 97.50 98.—
Siedmiogrodu . . . . . 75.75 76.50
Węgier . . . . . 79.40 79.80
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7% . . . . . — —

2. Akcje.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50% . . . . . 253.40 253.80
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . . . 285.20 285.40
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . . . 930.— 935.—
Galic. banku kraj. z 200 zł. wpł. 40% . . . . . — —
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40% . . . . . — —
Banku narodowego . . . . . 769.— 770.—
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . . . 576.— 578.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . . . . 222.25 222.75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a. . . . . 2155 2160
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. . . . . 247.25 247.50
Lwowsko-czeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.) . . . . . 174.25 174.75
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 420.50 421.50
Połud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 180.— 180.25
Spółki Borysławskiej z 200 zł. w. a. . . . . — —

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze . . . . . 106.30 106.60
Gal. Tow. kred. w. a. po 4% . . . . . 75.75 76.25
" " " " " " po 5% . . . . . 84.— —
Gal. banku hyp. po 6% . . . . . 90.— 90.50
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6% . . . . . 91.— 91.50
Banku narod. w wal. austr., przezn. do los. po 5% . . . . . 91.90 92.10
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% . . . . . 89.24 89.50
" " " " " " (renta) po 6% . . . . . — —

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.
Kol. półn. po 100 zł. m. k. . . . . 91.50 92.—
" " " " " " w. a. . . . . 88.50 89.—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł. 106.75 107.50
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji . . . . . 101.— 101.50

5. Losy. (za sztukę)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. . . . . 175.75 176.25
Clarego po 40 zł. m. k. . . . . 38.— 39.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . . . — —
Keglevicha po 20 zł. m. k. . . . . 15.— 17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . . 34.— 35.—
Paliego po 40 zł. m. k. . . . . 32.50 33.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa . . . . . 15.— 15.50
Salma po 40 zł. m. k. . . . . 39.— 40.—
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . . 32.— 33.—
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . . . . 25.— 26.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . . . 119.— 121.—
" " " " 50 zł. w. a. . . . . 59.— 60.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . . . 21.— 23.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k. . . . . 24.— 25.—

Weksle. (Na 3 miesiące.)
Amsterdam za 100 zł. hol. . . . . 103.10 103.20
Augsburg za 100 zł. w p. n. . . . . 103.30 103.50
Berlin za 100 tal. . . . . — —
Frankfurt 100 zł. w p. n. . . . . 103.60 103.70
Hamburg za 100 M. B. . . . . 91.— 91.10
Londyn za 10 ft. szt. . . . . 123.05 123.15
Paryż za 100 fr. . . . . 48.15 48.15

Kurs złota.
Dukat ces. men. . . . . — —
" " " " " " pel. wagi . . . . . 5.84 5.85
Korona . . . . . — —
20frankówka . . . . . 9.82 9.82 1/2
Rosijski imperyal . . . . . — —
Talar związkowy . . . . . — —
Srebro . . . . . 121.50 121.75

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 24. lipca.
Jednolity dług państwa w banknotach . . . . . 59 60
" " " " " " w srebrze . . . . . 69 10
Losy z 1860 roku . . . . . 103 —
Akcyje banku wiedeńskiego . . . . . 768 —
" " " " " " kredytowego . . . . . 285 80
Londyn 10 funtów szterlingów . . . . . 122 75
Srebro . . . . . 121 50
Napoleondor . . . . . 9 81
Dukat . . . . . 5 85

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.
Nr. 7670 cyw. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu oznajmia niniejszem, iż na żądanie p. Rypsyny Piątkiewiczowej celem zaspokojenia sumy wekslowej 700 złr. w. a. z 6% odsetkami od 25. października 1869 kosztami w kwocie 9 złr. 38 ct., 2 złr. 73 ct., 23 złr. 37 ct. i 5 złr. 33 ct. w. a. przymusowa sprzedaż licytacyjna realności pod Nr. 789 w Tarnopolu położonej, dłużnika p. Wincentego Hermakiewicza własnej dozwołała została, która to publiczna sprzedaż w tymże sądzie tylko w jednym terminie dnia 31. sierpnia 1871 o godzinie 10 przed południem się odbędzie, przy której realność powyższa nawet niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie. — Reszta warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg tabularnych w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.
Do tej licytacji zaprasza się mających chęć kupienia.
Tarnopol, dnia 30. czerwca 1871.

rzane w sądzie, a podatki w kasie w Biały.
O tem zawiadamia się świadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś niewiadomych, lub tych którym niniejsza rezolucya wcześniej nie mogłaby być doręczoną lub którzyby po 4. października 1870 na hipotekę weszli do rąk kuratora p. notariusza Brzeskiego.
C. k. sąd powiatowy.
Kęty, dnia 20. czerwca 1871.

10 proc. ceny wywołania w gotówce, lub w papierach państwowych, lub w listach galicyjskiego ziemskiego Towarzystwa kredytowego według kursu dziennego lub też w książeczkach kasy oszczędności podług kwoty imiennej.
Gdyby na pierwszych dwóch terminach za tę realność nikt ceny wywołania lub wyższej nie ofiarował, sprzedaną zostanie ta realność na trzecim terminie bez względu na wartość szacunkową za cenę, którąkolwiek chęć kupienia mający za nią ofiaruje. — Reszta warunków licytacyjnych, tudzież ekstrakt tabularny i akt oszacowania można w registraturze tutejszego sądu przejrzeć lub w odpisach odjąć.
O tej licytacji zawiadamia sąd wszystkich hypotecznych wierzycieli do rąk własnych, tudzież tych, którymby obwieszczenie licytacyjne w przepisany czasie doręczonym być nie mogło, lub którzy by po dniu 12. sierpnia b. r. do ksiąg gruntowych weszli, do rąk kuratora c. k. notariusza p. Wincentego Kniaziołuckiego z Rohatyna
C. k. sąd powiatowy.
Rohatyn, dnia 30. czerwca 1871.

Edykt.
Nr. 1252 cyw. C. k. sąd powiatowy kęcki podaje do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi p. Maryi Łowczyńskiej przeciw p. Franciszkowi Wundererowi o 350 złr. w. a. z kosztami egzekucyjnymi 9 złr. 11 ct. w. a., 6 złr. 12 ct. w. a., 28 złr. 83 ct. w. a. i dalszemi, dozwała się egzekucyjną sprzedaż realności Nr. 491 w Kętach położonej p. Franciszka Wunderera własnej, a wedle ks. Gm. Kęty T. IV fol. 100 i następ. pretensyi powyższej za zastaw służącej; w terminie trzecim w dniu 15. września 1871 o 10 godzinie przed południem w gmachu c. k. sądu powiatowego odbyć się mającą. Realność ta będzie na tym terminie sprzedaną poniżej ceny szacunkowej; wadyum wynosi 78 złr. w. a. — Reszta warunków i wyciąg tabularny, tudzież akt oszacowania mogą być prze-

Edykt.
Nr. 2764. C. k. sąd powiatowy w Radziechowie zawiadamia niniejszem, że na dniu 31. lipca 1871 o 10 godz. przed południem odbędzie się w tutejszej kancelaryi licytacya realności w miasteczku Radziechowie pod l. d. 243 położonej, do sukcesorów Jana Ratysława należącej, na 800 złr. oszacowanej. Takowa jest do księgi gruntowej miasteczka Radziechowa zaciągnięta, i będzie sprzedaną w jednym terminie licytacyjnym za cenę szacunkową lub wyżej takowej.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Radziechów, dnia 29. czerwca 1871.

Edykt.
Nr. 7101. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird der dem Leben und Wohnorte nach unbefannte Froim Halpern hiemit verfähnigt, daß über Ansuchen des Süsskind Horowitz auf Grund Besorgungsbewilligung des Froim Halpern ddo. 18. Juni 1846, die Besorgung der im Lafentande der in Stanislawów sub CNro. 179 1/2 zu seinem Gunsten haftenden aus der größeren von 100 Ducaten herrührenden Summen von 50 Duc. bewilligt worden ist und daß der diebesbügelte Tabularbeifeid für ihn zu Händen des gleichzeitig bestellten Curators Hrn. Advocaten Dr. Bardach zugestellt worden ist.
Vom k. k. Kreisgerichte.
Stanislawów, den 8. Juli 1871.

Obwieszczenie.
Nr. 4724 cyw. C. k. sąd pow. w Rohatynie podaje do publicznej wiadomości, że w celu zaspokojenia wys. skarbowi pocztowemu odbytego poczmistrza rohatyńskiego p. Wincentego Makarewicza należącej się kwoty 871 złr. 80 ct. w. a. wraz z kosztami egzekucyjnymi w kwocie 8 złr. 63 ct. i 7 złr. 7 ct. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 346 w Rohatynie położonej do małżonków p. Wincentego i p. Maryi Makarewiczów jako ich własność należącej, dnia 30. sierpnia 1871, dnia 27. września 1871 i dnia 25. października 1871 każdym razem o 9 godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.
Za cenę wywoławczą służyć ma wartość szacunkowa w kwocie 1500 złr. w. a., wadyum zaś wynosi





(1692 2-3) **K u n d m a c h u n g.**

Nr. 625. Vom k. k. Bezirksgerichte Kenty wird kundgemacht, daß die vom k. k. Kreisgerichte in Teschen unterm 21. Februar 1871 Z. 1085 zur Befriedigung der Forderung des Herrn Moses Schmetz pt. 177 fl. öst. W. i. R. G. bewilligte in Folge Aufschrift des k. k. Landesgerichtes Krakau ddo. 23. Mai 1871 Z. 6717 auch für die Forderung der Fr. Pepi Windholz pto. 350 fl. öst. W. sammt 6 Pct. Zinsen seit 6. October 1869 und Kosten pr. 9 fl. 52 kr., 4 fl. 87 kr., 1 fl., 6 fl. 17 kr. und 13 fl. 96 kr. öst. W. ausgedehnte, executiv Feilbietung der dem Wojciech Jurkowski gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden Realität Nr. 42 in Łęki in drei Terminen, d. i. am 14. September 1871, am 20. October und am 24. November 1871, jedesmal um 9 Uhr Vormittags bei Gericht abgehalten werden wird.

Den Ausrufspreis bildet der Schätzungswert von 592 fl. 7 kr. öst. W. Diese Realität wird auf beiden ersten Terminen nur um oder über den Schätzungswert, am dritten hingegen auch unter demselben hintangegeben werden. Jeder Kauflustige hat vor drei Licitationsterminen zu Handen der Licitations-Commission dasadium pr. 60 fl. öst. W. im Baaren zu erlegen. Das Beschreibungs- und Schätzungsprotokoll, so wie die Feilbietungsbedingungen können bei Gericht im Ausweis der Steuern beim k. k. Steueramte in Biada eingesehen werden.

Für die unbekanntem, so wie jene Pfandgläubiger, denen der Licitationsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, wird der Curator in Person des Herrn Advocaten Dr. Chrzanowski bestellt, durch welchen dieselben verständigt werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kenty, am 4 Juni 1871.

(1693 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 1663. C. k. sąd powiatowy tutejszy podaje do publicznej wiadomości, że odnośnie do uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 30. czerwca b. r. l. 6869 nad majątkiem Iwana Zadoroznego (z Uscia) z powodu marnotrawstwa kuratelę się wprowadza.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Mikołajów, dnia 15 lipca 1871.

(1695 2-3) **E d y k t.**

L. 2700. C. k. miejsko-deleg. sąd powiatowy dla okolic miasta Lwowa Sekcyi II. zawiadamia niniejszym edyktem, że przez p. Jana Zaćkiewicza na dniu 1go kwietnia 1871 do l. 2700 pozew przeciwi z życia i miejsca pobytu niewiadomym Mateuszowi Karpantemu i Walentemu Karpantemu o zapłacenie kwoty 306 zł. w. a. z przyn. wytoczonym został, że termin na dniu 28go sierpnia 1871 o godzinie 10tej zrana wyznaczono, a nakoniec, że dla niewiadomych pozwanych pan adwokat Dr. Majewski w zastępstwie p. adwokata Dra. Pomianowskiego kuratorem ustanowiony, z którym spór wytoczony wedle przepisów postępowania sądowego przeprowadzonym będzie.

Wzywa się przeto pozwanych, aby na wyznaczonym terminie albo sami stanęli albo ustanowionemu kuratorowi potrzebne środki do obrony udzielili lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem sądowi donieśli.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1871.

**E d i c t.**

Nr. 2700. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte für die Umgegend der Stadt Lemberg Sec. II. wird durch gegenwärtiges Edict bekannt gemacht, es habe Jan Zackiewicz sub praes. 1. April 1871 z. Z. 2700 bei diesem Gerichte gegen die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Mateusz Karpanty und Walenty Karpanty wegen Zahlung des Betrages von 306 fl. öst. Währ. s. R. G. eine Klage überreicht und es sei aus diesem Grunde, weil der Kläger anzeigt, daß der Aufenthaltsort der Belangten nicht ausfindig zu machen sei und dem Gerichte das Gegentheil nicht bekannt ist, zur Vertretung der Belangten auf ihre Gefahr und Kosten der Herr Advocat Dr. Pomianowski unter Stellvertretung des Herrn Advocaten Dr. Majewski als Curator absentis aufgestellt worden, mit welchen diese Rechtsache nach Vorschrift der Gerichtsordnung aufgetragen werden wird — den Beklagten wird daher die Warnung ertheilt, daß sie entweder dem aufgestellten Vertreter die gehörige Information ertheilen oder dem Gerichte einen anderen Anwalt nahmbhaft zu machen haben.

Lemberg, am 25 April 1871.

(1700 2-3) **E d y k t.**

L. 3315. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza niniejszem, że Machle Schneweisowej w Chmielniku zaginęły w miesiącu październiku 1870 r. dwa weksle przez Chawę Goldmanową akceptowane, jeden w dniu 1868 na 600 zł. w. a., a drugi 4. września 1870 na 400 zł. w. a. wystawione za rok od daty płatne na zlecenie wystawiciela opiewające, który jednak na wekslach podpisany nie był.

Wzywa się zatem posiadacza tych weksli, aby takowe w terminie dni 45 sądowi przedłożył, który się odnośnie do wekslu dnia 4go września 1870 wystawionego, dnia 5. września 1871 rozpoczyna.

Z c. k. Sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 9. czerwca 1871.

(1701 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3898 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie obwieszcza niniejszem, że celem zaspokojenia pretensyi wekslowej Herscha Axta w kwocie 300 złr w. a. z pn. przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 405 w Rzeszowie położonej poprzednio Błażeja Tomiczka obecnie Karoliny Tomiczek za świadectwem dom. 8 pag 118 n. 6 haer. własnej w sądzie tutejszym w 3 terminach a to na dniu 14. września, 11. października i 26. paź-

dziernika 1871 każdą razą o 9 rano pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się cenę szacunkową w kwocie 2312 złr. w. a. Niżej tej ceny realność sprzedaną będzie.

2. Chęć kupienia mający złożą do rąk komisji licytacyjną kierującej jako wadium 10% ceny szacunkowej w kwocie 232 złr. w gotówce lub w publicznych papierach według kursu z ostatniego dnia gazety lwowskiej, któreto wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczone, zaś innym offerentom po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Dalsze warunki licytacyjne tudzież akt oszacowania i ekstrakt tabularny w tutejszo sądowej registraturze przeglądnięte być mogą.

O tej dozwolonej licytacji zawiadamia się strony sporne wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, wreszcie wierzycieli którzyby po dniu 18. czerwca 1871 na hipotekę realności Nr. 405 weszli, lub którymby uchwała obecna lub później zapaść mające doreczone być nie mogły, do rąk kuratora w osobie p. adw. Podwina ustanowionego któremu się adw. p. Dr. Rybickiego na zastępcę dodaje.

Rzeszów, dnia 30. czerwca 1871,

**Erkenntnisse.**

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt der in Nr. 20 des Journales „Die Opposition“ gebrachten Artikel unter der Aufschrift „Oesterreichs Pfaffenwirthschaft“ und „die Muttergottes vom Berge Sérat“ das Bergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 302 und 303 St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868, R. G. Bl. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckchrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Straßachen.

Wien, den 18. Juli 1871.

Boşhan mp.

Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnisse vom 11. Juli 1871 Nr. 4891, das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 6, der in Pola erscheinenden Zeitschrift „Il Pensiero“ vom 1. Juli 1871 wegen des durch die darin enthaltenen Artikel „Atti della Societa Operaia di Pola-Verbale della Seduta della Direzione tenuta il di 19 Giugno 1871“ und „Il mio bene e la parola“ begründeten Bergehens des §. 300 St. G. B. ausgesprochen.

(102)

**Doniesienia prywatne.****Ogłoszenie licytacji.**

Filia ces. król. uprzywil.

Banku dla obrotu ogólnego

we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem 30. czerwca 1871 zastawy, mianowicie:

**kosztowności i towary**

w dniach 1. i 2. sierpnia 1871 r.

w lokalu jej Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedawane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w sierpniu 1871 r. skutecznionych okazać miały, najpóźniej do końca września r. 1874.

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione, przepadają według §. 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

(1729 1-3)

**Ogłoszenie.**

Część kolei żelaznej ze Złoczowa do Tarnopola, która dotychczas tylko dla przewozu towarów otwartą była, zostanie otwartą z dniem 1go sierpnia 1871 r. także dla osób, pakunków i przesyłek pospiesznych.

Osoby, pakunki i przesyłki pospieszne przyjmowane będą w stacjach; Płuchów, Zborów, Jezierna, Hłuboczek wielki i Tarnopol wedle ogłoszonych postanowień i taryf; tudzież ogłoszonego rozkładu jazdy z dnia 1go grudnia 1870 r.

Lwów, dnia 20. lipca 1871 r.

(1715 1-3)

**Dyrekcya ruchu**

c. k. uprzywilejowanej kolei galicyjskiej Karola Ludwika.

**Landwirthschaftliche Akademie zu Ungarisch-Attenburg.**

Die Vorlesungen beginnen mit deutscher Lehrsprache wie in den früheren Jahren am 1. October. Anfragen in Betreff der Bedingungen sowohl zum Eintritt in die höhere Anstalt als auch in den Vorbereitungsкурс beantwortet die Direction unter Zusendung des Programmes.

Ungarisch-Attenburg im Juli 1871.

(1699)

Die Direction.